МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ЛИЦЕЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ № 71
 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИНОЗЕМЦЕВА Г.А.»

344069 г.Ростов-на-Дону ул.Таганрогская, 139/6, тел.278-06-49

ПРИКАЗ

08.07.2023	              № 156

Об утверждении локальных актов
по противодействию коррупции в
МБОУ «Лицей экономический № 71»
на 2023-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области", постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018. № 1331 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове –на-Дону», Планом противодействия коррупции в Администрации города Ростова-на-Дону, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах на 2021-2024 годы от 25.08.2021, в целях организации работы по противодействию коррупции в МБОУ «Лицей экономический № 71» в течение 2023-2024 годов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБОУ «Лицей экономический № 71» (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о взаимодействии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Лицей экономический № 71 имени Героя Советского Союза Иноземцева Г.А.» с правоохранительными органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции (приложение № 2)
3. Утвердить Порядок, определяющий процедуру уведомления работодателя работниками муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Лицей экономический № 71 имени Героя Советского Союза Иноземцева Г.А.» о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (приложение №3)
4. Утвердить План мероприятий по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции в молодежной среде МБОУ «Лицей экономический № 71» на 2021-2022 учебный год (приложение №4)
5. Чануквадзе И.В., заместителю директора по ВР:
5.1. Провести совещания с сотрудниками МБОУ «Лицей экономический № 71» по вопросам противодействия коррупции в МБОУ «Лицей экономический № 71» и соблюдения законности в срок до 01.09.2023.
5.2. Своевременно информировать и.о. директора МБОУ «Лицей экономический № 71» о выявленных фактах противоправной деятельности в МБОУ «Лицей экономический № 71».
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора
МБОУ «Лицей экономический № 71»	                               И.Н. Короленко